[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04 декабря 2025 г.                                                                                     № 53
О внесении изменений в решение совета депутатов Пениковского сельского поселения от 18.02.2022 № 09 «Об утверждении Положения
о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами муниципального образования Пениковское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пениковского сельского поселение, совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в «Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами муниципального образования Пениковское сельское поселение» (далее - Положение), утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение от 18.02.2022 № 09:
1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

1.2. По всему тексту Положения слова: «депутатами муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами: «депутатами Пениковского сельского поселения  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области ».

По всему тексту Положения слова: «Уставом муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами: «Уставом Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

По всему тексту Положения слова: «глава МО Пениковское сельское поселение» заменить словами: «глава Пениковского сельского поселения».

2. Пункт 2.4. раздела 2. «Источники финансирования и размер  возмещения расходов»  Положения изложить в следующей редакции
«2.4. Предельная сумма расходов, подлежащая ежемесячному возмещению, не может составлять более 7000 (семи тысяч) рублей на одного депутата в месяц».

3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разметить на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава Пениковского сельского поселения                                В.Н. Бородийчук
_1440398697.unknown